
Gebührentarif für die Benützung des  
Siedlungslokals an der  
Wehntalerstrasse 475, Zürich 
 
 
 
 
___________________________________________________________________ 
 
Private Veranstaltungen durch Mieter / Genossenscha fter der Waidmatt  
 
- Montag bis Donnerstag Fr. 100.00 
- Freitag bis Sonntag sowie Feiertage Fr. 130.00 
- 31.12./01.01 (evtl. Warteliste) Fr. 170.00 
 
Private Veranstaltungen durch Aussenstehende  
 
- Montag bis Donnerstag Fr. 150.00 
- Freitag bis Sonntag sowie Feiertage Fr. 200.00 
- 31.12./ und 01.01. (evtl. Warteliste) Fr. 250.00 
 
Kindergeburtstage für interne Mieter  
 
- Montag bis Donnerstag ab ca. 13.00 bis ca. 18.00 Uhr Fr.   40.00 
- Freitag bis Sonntag sowie Feiertage Fr. 130.00 
 
Mehrwertsteuer 
In den Preisen ist die Mehrwertsteuer inbegriffen. 
 
 
Beschädigtes oder fehlendes Inventar wird wie folgt  belastet: 
 
Weinglas Fr.    4.00 
Trinkglas Fr.    3.00 
Teller flach 26 cm Fr.    9.00 
Teller flach 21 cm Fr.    7.00 
Teller tief 24 cm Fr.    8.00 
Schalen 16 cm  Fr.    7.00 
Kaffeetasse oder Kaffeeteller Fr.    9.00 
 
Löffel / Gabel / Messer Fr.    3.00 
Kaffeelöffel Fr.    2.00 
 
Das übrige Inventar wird nach den effektiven Kosten verrechnet. 
 
Für pauschal Fr. 15.00 können Sie bei der Geschäftsstelle einen Beamer für Ihren Anlass 
mieten.  
 
 
 
Für Fragen steht Ihnen die Geschäftsstelle gerne zu r Verfügung. 
 
 
Zürich, 29. Juli 2010 


